



DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510000076

číslo tohoto dodatku zhotovitele: 1/17/112B

číslo smlouvy objednatele č.1: 8500000958

číslo smlouvy zhotovitele: 1/17/112

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

statutární orgán: Bc. Pavel Panuška, generální ředitel

IČO: 72053119

DIČ: CZ72053119

e-mail: posta@suspk.eu

datová schránka: qbep485

telefon: +420 377 172 101

kontaktní osoba ve věcech technických:

Bc. Lukáš Václavík, DiS., tel.: +420 737 285 653, e-mail: lukas.vaclavik@suspk.eu (dále jen „kontaktní osoba objednatele“)

korespondenční adresa: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

Froněk, spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 15879

sídlo: Rakovník, Zátíší 2488, PSČ 269 01

zastoupený (jméno, funkce): Ing. Kamil Hrbek, prokurista společnosti

IČO: 47534630

DIČ: CZ 47534630

datová schránka: xjw69sn

tel.: +420 313 517 276

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Kamil Hrbek, tel.: 608 772 556, e-mail: kamil.hrbek@fronek.cz,

dále jen „zhotovitel“

PROVOZNÍ ÚTVAR	
Došlo:	07. 11. 2017
Č.j. 34624	Zpracovatel LV

9

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Mezi smluvními stranami byla dne 28.08.2017 uzavřena Smlouva o dílo, ve znění pozdějšího dodatku č. 1, jejímž předmětem je provedení stavby s názvem: „II/201 Hodyně – křiž. s III/201 29, ověření nové technologie“ (dále jen „SOD“).

III. ZMĚNA SOD

3.1 S ohledem na dodatečně požadované stavební práce ze strany objednatele týkající se navýšení rozsahu díla spočívajícím v provedení opravy silnice II/201 v průtahu obce Hodyně plynule navazující na původní začátek úseku, se strany dohodly na tomto dodatku, kterým se mění rozsah a cena díla. Tyto dodatečně prováděné práce budou neuznatelnými investičními náklady objednatele.

3.2 Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s výkazem výměr. Výkaz výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.

3.3 Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: **2.151.786,70 Kč** Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: **0,- Kč** bez DPH

3.4 Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1 Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD

bez DPH: 14.711.479,90 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 2.151.786,70 Kč bez DPH.

3.4.2 Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 16. 863.266,60 Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

4.2 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění tohoto dodatku vč. příloh, tj. tento dodatek bude uveřejněn v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději do uzavření tohoto dodatku nesdělí objednateli ty údaje, resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

4.3 Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

4.4 Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelům nejpozději do jednoho měsíce po jeho uzavření.

4.5 Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po dvou.

4.6 Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

4.7 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

V. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- výkaz výměr

objednatel:

V Plzni dne 07. 11. 2017


Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČ: 72053119

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Bc. Pavel Panuška
generální ředitel

zhotovitel:

V Rakovníku dne 3.11.2017


Froněk, spol. s r.o.
Základní 2482, CZ 260 01 Rakovník
www.froněk.cz, DIČ: CZ47604630

Froněk, spol. s r.o.
Ing. Kamil Hrbek
prokurista

Dodatek č. 2 - rekapitulace

Objednatel: Správa a údržba silnic Píseňského kraje
 Stavební objekt:
 Místo stavby: Hodyně, okres Píseň-sever

II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený názov položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
SOD								
všepráce								
mátní práce								
							14 711 479,90 Kč	
							2 151 786,70 Kč	
							0 00 Kč	
		CENA CELKEM bez DPH					16 863 266,60 Kč	
		DPH 21 %				21,00%	3 541 286,00 Kč	
		CENA CELKEM včetně DPH					20 404 552,60 Kč	

Ironex
 Ironex, spol. s r.o.
 Záměstí 2-80 022 203 01 Rakovník
 www.ironex.cz, DIČ CZ:750-600

9

II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie
obj. 101 – oprava sil. II/201

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
001 Zemní práce								
1		Zaměření pro 3D model stavby pro frézování a pokládku R živých vrstev	kpí	325 000,00 Kč	0,000	1,00	325 000,00 Kč	0
2	03440-3000	Opáření zajišťující regulaci a ochranu dopravy - DIO frézování, pokládka asfaltu - celková uzavírka	kpí	142 000,00 Kč	0,000	1,00	142 000,00 Kč	0
		CELKEM		467 000,00 Kč				
005 Komunikace								
1	93890-9612	odstranění nánosu na krajnicích tl 130 mm odstranění přerostlých krajnic tl. 130mm - délka 1750x0,5x2=1750m2	m2	18,00 Kč	0,000	1750,00	31 500,00 Kč	0
2		R odstranění stávajících hospodářských sjezdů odstranění stávajících sjezdů tl. 150mm - 70x5m=350m2	m2	46,00 Kč	0,000	350,00	16 100,00 Kč	0
3	16270-1105	vodorovné přemístění výkopku z hor. 1. až 4. tř. přes 9000 do 10000 m	m3	137,00 Kč	0,000	280,00	38 360,00 Kč	0
4	16270-1109	příplatek za každých započatých 1000 m navíc 262,5x(23-1)=5775m3	m3	9,00 Kč	0,000	6160,00	55 440,00 Kč	0
5		uložení výkopku na skládku materiál z odstranění nánosu krajnic	m3	220,00 Kč	0,000	280,00	61 600,00 Kč	0
6	93890-9311	odstranění bláta, prachu z povrchu krytu nebo podkladu bet. nebo živ.	m2	8,00 Kč	0,000	10943,00	87 544,00 Kč	0
7	11315-1215	frézování krytu nad 500 m2, bez překážek, tl. 5 cm frézování 50mm - obnosná vrstva, 10943 m2	m2	47,00 Kč	0,127	10943,00	514 321,00 Kč	1390
8	11315-1215	frézování krytu nad 500 m2, bez překážek, tl. 6-8 cm frézování 60mm - ložná vrstva, 10943 m2	m2	56,00 Kč	0,154	10943,00	612 808,00 Kč	1685
		CELKEM		1 417 673,00 Kč				
1	56863-1112	zpevnění krajnic šterkodrtí tl. 110mm zpevnění krajnic tl. 110mm 1750*0,5*2=1750m2	m2	121,00 Kč	0,205	1750,00	211 750,00 Kč	359

5

**II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie
obj. 101 – oprava sil. II/201**

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celková v Kč	Hmotnost celková v t
2	57323-1111	postřik živичný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m ² spojovací postřik - podkladní vrstva, extravilán plocha celé trasy 10943m ²	m ²	10,00 Kč	0,000	10943,00	109 430,00 Kč	0
3	57717-2325	beton asfalt. ACL 22S modifikovaný bez 3D výztuže, nad 3 m, 8 cm dle specifikace ZD ložná vrstva bez 3D výztuže, extravilán plocha 10943/6*2=3647,67m ²	m ²	418,00 Kč	0,206	3647,67	1 524 724,70 Kč	751
4	57717-2325	beton asfalt. ACL 22S modifikovaný s 3D výztuží, nad 3 m, 8 cm dle specifikace ZD ložná vrstva s 3D výztuží, extravilán plocha 10943/6*4=7295,33m ²	m ²	475,00 Kč	0,206	7295,33	3 465 283,30 Kč	1503
5	57323-1111	postřik živичný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m ² spojovací postřik - ložná vrstva, extravilán plocha celé trasy 10943m ²	m ²	10,00 Kč	0,000	10943,00	109 430,00 Kč	0
6	57714-2112	beton asfalt. ACO 11S modifikovaný, nad 3 m, tl. 5 cm dle specifikace ZD obrusná vrstva, extravilán plocha celé trasy 10943m ²	m ²	263,00 Kč	0,127	10943,00	2 878 009,00 Kč	1390
7	R 2D výztuž - skelné vlákno pro vyztužení asfaltového povrchu 2D výztuž, plocha 10943/6=1823,83m ²		m ²	157,00 Kč	0,000	1823,83	286 341,80 Kč	0
8	R	lokální sanace - odtěžení konstr. vrstev na podloží a následné vybudování nových konstrukčních vrstev (ŠD 300, KSC 120, ACP 22+ 80mm) - (odhad cca 6% výměry). odborný odhad plochy 10943x0,06=656,58m ²	m ²	1 345,00 Kč	0,000	656,58	883 100,10 Kč	0
9	56485-1111	podklad ze štěrku tl. 150mm zpevnění hospodářských sjezdů - 70x5m=350m ²	m ²	152,00 Kč	0,279	350,00	53 200,00 Kč	98
		CELKEM		9 521 268,90 Kč				
099 Ostatní konstrukce a práce								
1	919412111	Hospodářský přejezd 14 m z betonových trub s čely z betonu prostého s převýšením do 600 mm vč. zemních prací	kus	12 750,00 Kč	0,000	8,00	102 000,00 Kč	0
2	919492911	Příplatek ZKD 1 m l přes 4 m hospodářského přejezdu z trub DN 400 z betonu vč. zemních prací	kus	1 140,00 Kč	0,000	38,00	43 320,00 Kč	0

5

Dodatek č. 2 - SOD

Objednatel: Správa a údržba silnic Píseňského kraje

Stavební objekt:

Místo stavby: Hodyně, okres Píseň-sever

III/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie

obj. 101 – oprava sil. III/201

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
3	919441211	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500 vč. zemních prací	kus	19 200,00 Kč	0,000	16,00	307 200,00 Kč	0
4	915221111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry V4 šířky 125 mm v celé délce trasy 1750*2=3500m	m	42,00 Kč	0,000	3500,00	147 000,00 Kč	0
5	915211112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělicí čáry šířky 125 mm v celé délce trasy 1750m	m	42,00 Kč	0,000	1750,00	73 500,00 Kč	0
6	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení v celé délce trasy 1750*2*3=5250m	m	2,00 Kč	0,000	5250,00	10 500,00 Kč	0
7	912211111	Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu v trase po 50m a u propustků, 88ks	kus	165,00 Kč	0,000	88,00	14 520,00 Kč	0
8	404451580	sloupek silniční plastový plochý s odrazovými skly směrový 1200 mm v trase po 50m, 72ks	kus	310,00 Kč	0,000	72,00	22 320,00 Kč	0
9	404451580	sloupek silniční plastový s odrazovými skly směrový 1200 mm, červený u propustků, 2x8= 16ks	kus	407,00 Kč	0,000	16,00	6 512,00 Kč	0
10	91973-5112	řezání stávajícího živícího krytu tl. 5 - 10 cm vč. dobouření na začátku a konci úseků a v místech pracovních spar	m	120,00 Kč	0,000	30,00	3 600,00 Kč	0
11	91911-2114	řezání spar vč. zalití modifikovanou zálivkou příčné, prac. a spáry spáry v napojeních	m	100,00 Kč	0,000	12,00	1 200,00 Kč	0
12	R	odvoz recyklatu na deponii	t	162,00 Kč	0,000	3075,00	498 150,00 Kč	0
13	R	úprava recyklatu před dalším zpracováním	t	90,00 Kč	0,000	1908,40	171 756,00 Kč	0
		CELKEM		1 401 578,00 Kč				
056 Bourání konstrukcí								
1	962022491	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	kus	2 310,00 Kč	0,000	16,00	36 960,00 Kč	0
2	966008112	vybourání čel trubních propustků vč. odvozu a likvidace	m	1 210,00 Kč	0,000	70,00	84 700,00 Kč	0

9

Dodatek č. 2 - SOD

Objednatel: Správa a údržba silnic Píseňského kraje

Stavební objekt:

Místo stavby: Hodyně, okres Píseň-sever

III/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie

obj. 101 – oprava sil. III/201

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
		vybroušení hospodářských sjezdů vč. odvozu a likvidace						
		CELKEM		121 660,00 Kč				
obj. 101		CENA ZA OBJEKT CELKEM					12 929 179,90 Kč	

obj. 102 – oprava objízdné trasy

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celkem v Kč	Hmotnost celkem v t
		Obj. Komunikace						
1	57275112	Vyspravení výtlučků dosavadního krytu asfaltovým betonem ACO11 při spotřebě na 1 km nad 10 t	t	3 900,00 Kč	1,000	457,00	1 782 300,00 Kč	457
		oprava krytu objízdné trasy – jednotlivé výtlučky, koleje apod. (včetně očištění, spojovacího postřiku apod.)						
		CELKEM		1 782 300,00 Kč				
obj. 102		CENA ZA OBJEKT CELKEM					1 782 300,00 Kč	

CENA CELKEM bez DPH

DPH

CENA CELKEM s DPH

							16 711 479,90 Kč
						21,00 %	3 089 410,78 Kč
							17 800 890,68 Kč

5

Dodatek č. 2 - vícepráce

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje
Stavební objekt:
Místo stavby: Hodyně, okres Plzeň-sever

II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie

obj. 101 – oprava sil. II/201

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený názov položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celková v Kč	Hmotnost celkem v t
001 Všeobecné kurařkové a práce								
1	R	Opatření zajišťující regulaci a ochranu dopravy - DIO	kpl	50 000,00 Kč	0,000	1,00	50 000,00 Kč	0
		CELKEM		50 000,00 Kč				
001 Zemní práce								
1	93890-9612	odstranění nánosu na krajnicích tl 130 mm ostranění přerostlých krajnic tl. 130mm - délka 465x0,5x2=465m2	m2	18,00 Kč	0,000	465,00	8 370,00 Kč	0
2	16270-1105	vodorovné přemístění výkopku z hor. 1. až 4. tř. přes 9000 do materiál z odstranění nánosu krajnic	m3	137,00 Kč	0,000	60,45	8 281,70 Kč	0
3	16270-1109	příplatek za každý započatých 1000 m navíc	m3	9,00 Kč	0,000	1329,90	11 969,10 Kč	0
4	popletek	uložení výkopku na skládku materiál z odstranění nánosu krajnic 465*0,13=60,45m3	m3	220,00 Kč	0,000	60,45	13 299,00 Kč	0
5	93890-9311	odstranění bláta, prachu z povrchu krytu nebo podkladu bet. intravilán plocha celé trasy 3059m2 = celkem plocha asf. konstrukcí 3059m2	m2	8,00 Kč	0,000	3059,00	24 472,00 Kč	0
6	11315-1215	frézování krytu nad 500 m2, bez překážek, tl. 5 cm	m2	47,00 Kč	0,127	5992,00	281 624,00 Kč	761
		CELKEM		348 015,80 Kč				
005 Komunikace								
1	56983-1112	zpevnění krajnic štěrkodrtí tl. 110mm zpevnění krajnic tl. 110mm 465*0,5*2=465m2	m2	121,00 Kč	0,205	465,00	56 285,00 Kč	95
2	57323-1111	posítk živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 spojovací posítk - podkladní vrstva, intravilán plocha celé trasy bez mostu 2996m2	m2	10,00 Kč	0,000	2996,00	29 960,00 Kč	0
3	57714-5122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 v pruhu šířky přes 3m v průměrné tl. 50mm	t	1 553,00 Kč	1,000	383,49	595 556,90 Kč	383
4	57323-1111	vyrovnaní dosavadních krytů, intravilán plocha celé trasy bez mostu 2996m2, průměrná tl. 50mm	m2	10,00 Kč	0,000	3059,00	30 590,00 Kč	0

5

II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie

obj. 101 – oprava sil. II/201

Číslo položky	Číslo položky katalogu	Popis - zkrácený název položky	Jednotka	Cena jednotková v Kč	Hmotnost v t	Množství	Cena celková v Kč	Hmotnost celkem v t
5	57714-2112	beton asfalt. ACO 11S modifikovaný, nad 3 m, tl. 5 cm dle specifikace ZD	m2	263,00 Kč	0,127	3059,00	804 517,00 Kč	388
		obrusná vrstva, intravilán plocha celé trasy 3059m2						
		CELKEM		1 516 888,90 Kč				
000 Ústřední konstrukce a práce								
1	915221111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry V4 šířky 125 mm v celé délce trasy 465*2=930m	m	42,00 Kč	0,000	930,00	39 060,00 Kč	0
2	915211112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělicí čáry šířky 125 mm v celé délce trasy 465m	m	42,00 Kč	0,000	465,00	19 530,00 Kč	0
3	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení v celé délce trasy 465x3=1395m	m	2,00 Kč	0,000	1395,00	2 790,00 Kč	0
4	91973-5112	řezání stávajícího živého krytu tl. 5 - 10 cm vč. dobouření na začátku a konci úseků a v místech pracovních spar	m	120,00 Kč	0,000	26,00	3 120,00 Kč	0
5	91911-2114	řezání spar vč. zalití modifikovanou závlivkou příčné, prac. a spáry spáry v napojeních	m	100,00 Kč	0,000	491,00	49 100,00 Kč	0
6	R	odvoz recyklatu na deponii	t	162,00 Kč	0,000	761,00	123 282,00 Kč	0
		odvoz recyklatu na deponii objednatel						
		CELKEM		236 882,00 Kč				
CENA CELKEM bez DPH								
DPH								
CENA CELKEM s DPH								
							21,00 %	
								2 151 786,70 Kč
								451 875,21 Kč
								2 603 661,91 Kč

5